
Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 286 – 2020 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

 

 

 

 

Città di Seregno 
 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 

 

 

 

N.  217 DEL  08-05-2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AREA AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI E SERVIZI ALLA CITTA’ 

OGGETTO: SETTIMO IMPEGNO DI CASSA ECONOMALE ANNO 2020.- 

 

 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 286 – 2020 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

Oggetto: SETTIMO IMPEGNO DI CASSA ECONOMALE ANNO 2020.- 

 

 

  

  

IL DIRIGENTE 

 

 VISTO il decreto legislativo n. 267/00; 

 

 VISTO il decreto legislativo n. 165/01; 

 

 VISTA la legge n. 241/90; 

 

 VISTO il vigente statuto comunale; 

 

 VISTO il decreto legislativo n. 118/11; 

 

 VISTO il documento unico di programmazione per il periodo 2020-2023 (sezione 

strategica) e 2020-2022 (sezione operativa) e bilancio di previsione per il triennio 2020-2022, 

approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 07.02.2020, dichiarata 

immediatamente eseguibile; 

 

 VISTA la deliberazione n. 22 del 26 febbraio 2020, dichiarata immediatamente eseguibile, 

con la quale la Giunta Comunale ha approvato il piano esecutivo di gestione per l’esercizio 

finanziario 2020; 

 

 TENUTO CONTO che con il piano esecutivo di gestione sono stati definiti i responsabili di 

area assegnatari delle risorse e i centri di responsabilità organizzativi e di spesa; 

 

RICHIAMATO il Titolo X – Economato, del vigente Regolamento di Contabilità; 

 

 VISTI gli artt. 83, 84 e 85 del suddetto Regolamento; 

 

 PREMESSO che con determina n. 20 del 16 gennaio 2020 è stato assunto il primo 

impegno di spesa per le minute spese di casa economale per l’anno 2020; 

 

 VISTE le successive determine di integrazione della spesa n. 53/2020, n. 85/2020, n. 

126/2020, n. 156/2020 e n. 193/2020; 

 

CONSIDERATO che occorre adottare determinazione per integrare le spese 

precedentemente assunte; 

 

 CONSIDERATO che per la realizzazione degli obiettivi e delle attività dell'area si rende 

necessario adottare il presente provvedimento; 

 

 

D E T E R M I N A 

1. di integrare l’impegno sotto riportato come nel dettaglio: 

Importo Mis

s. 

Progr. Titolo Macro

Aggr. 

Bilancio Capitolo Piano Finanziario 

V Livello 

Imp. 

2019 

1.500,00 01 01 1 03 2020 01011012 U.1.03.02.02.000  836/20 

1.500,00 01 03 1 03 2020 01031007 U.1.03.02.13.000  844/20 

2.200,00 11 01 1 03 2020 11011001 U.1.03.01.02.000  890/20 

1.000,00 03 01 1 03 2020 03011007 U.1.03.01.02.000  865/20 

1.500,00 01 06 1 03 2020 01061031 U.1.03.01.02.000 1260/20 

 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 286 – 2020 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

2. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’art. 183, 

comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, all’atto dell’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.- 

 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 286 – 2020 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

Area: AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI E SERVIZI ALLA CITTA’ 

 

Servizio: ECONOMATO 

 

Oggetto: SETTIMO IMPEGNO DI CASSA ECONOMALE ANNO 2020.- 

 

 

 

1. SERVIZIO PROPONENTE 

 

ADEMPIMENTI DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  

 

L’istruttoria è conforme alla legge e sono stati valutati tutti gli elementi di fatto e di diritto 

utili per l’adozione del provvedimento. 

 

Lì, 07-05-2020 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 FERRARI MANUELA 

 

 

2. SERVIZIO FINANZIARIO 

 

ATTIVITA’ DI VERIFICA CONTABILE AI SENSI DELL’ART. 153, COMMA 5, DEL 

D.LGS. N. 267/00 E DEI REGOLAMENTI DI CONTABILITA’ E DEL SISTEMA DEI 

CONTROLLI INTERNI 

 

Visto attestante, in caso di impegno di spesa, la copertura della stessa e/o, in caso di 

entrata, il relativo accertamento 

 
capitolo imp/acc importo 
 

01011012          2020/836          1.500,00 

01031007          2020/844          1.500,00 

11011001          2020/890          2-200,00 

03011007          2020/865          1.000,00 

01061031          2020/1260        1.500,00 

 

 

La proposta di determinazione non comporta impegno di spesa e/o accertamento di 

entrata 

 

Lì, 11-05-2020 IL DIRIGENTE DELL'AREA 

 AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI 

 E SERVIZI ALLA CITTA’ 

 CORRADO VISCARDI 

 

 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 286 – 2020 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

Seregno, lì 08-05-2020 

 

IL DIRIGENTE 

VISCARDI CORRADO 

 

 

___________________________________________________________________ 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Ai sensi dell’art. 183, comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si appone alla 

presente determinazione il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

Lì, 11-05-2020 

 

IL DIRIGENTE DELL’AREA 

AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI 

E SERVIZI ALLA CITTA’ 

CORRADO VISCARDI 

 

 

___________________________________________________________________ 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio 

comunale on line in data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 

 

Lì, 28-05-2020 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

ALFREDO RICCIARDI 

 

 


